CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Leudeiane da Silva Lopes (Leu Lopes)

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal,
no sentido de “realizar a pavimentação asfáltica na Rua João Ferreira da Silva a partir da
Avenida Reni Campos de Araújo, com a viabilidade do devido escoamento das aguas
pluviais”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 12 de maio de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta indicação tendo em vista que a partir desta quadra a rua se
encontra sem pavimentação asfáltica e por se encontrar na parte baixa da cidade, no período
chuvoso causa inúmeros transtornos para os moradores e causa dificuldades de locomoção,
uma vez que grande parte da agua da parte alta desce pela mesma.

Ressaltamos que além da pavimentação asfáltica é necessário a viabilidade de facilitar
o escoamento das águas pluviais.
          Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora